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209. num. Piektdien, 1939. g. 15. septembrī Divdesmitotrais gads

Saturā
Valsts Prezidenta 268. pavēle armijai un

flotei.

Rīkojums ārstniecības iestāžu vadītājiem,

slimo kasēm, ārstiem un sanitārajam

palīgpersonālam.

Finansu ministrijas pilnvarojums Ziemeļu

bankas akc. sab. nodalām Liepājā un

Ventspilī pieņemt valsts nodokļu no-

maksas.

Rīkojums par vājpiena un sūkalu pasteri-

zēšanas iekārtošanas termiņa pagarinā-

šanu Madonas apriņķi.
Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Rīkojums par apdrošināšanas izdevumu

segšanu jūrniekiem par negadijumiem,
kas notikuši kara apstākļu dēl.

Sacensības noteikumi jauno operu libretu

godalgošanai.
Senāta Apvienotās sapulces spriedumi

1935.—1938. g. (Pielikumā.)

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa ziedojumi
Lauksaimniecības kamerai un mazpulkiem.

Lauksairrmiec. kameras priekšsēdētājs

ziņoja, ka Valsts Prezidents Dr Kārlis

Ulmanis ziedojis kamerai Bauskas ap-

riņķa saimnieku ģimenes stāvokļa pētīša-

nā iegūto datu izvērtējuma izdošanai

Ls 5000,— un mazpulku sacensībai 3 kar-

tupeļu rokamās mašīnas un 50 kombinētos

plauktus-galdus. Bez tam mazpulkiem vēl

dāvinājuši: G. Erenpreisa velosipēdu fab-

rika 100 velosipēdus, A/S „Omega"

30 velosipēdus, J. Miķelsona firma

5 kombinētos plauktus-galdus, ..Smiltenes

Ziņu" izdevējs P. Jūgers mazkalibra šau-

tenes iegādāšanai Ls 75,—, aizsargu or-

ganizācija 10 mazkalibra šautenes, A.

Leibovica firma 5 radio uztvērējus.

H. V. Goegingers 1000 dālijas un Valsts

cukura monopola pārvalde, atzīstot maz-

pulku nopelnus cukurbiešu audzēšanā

Ls 2000 naudā.

Valsts Prezidenta

268. pavēle armijai un flotei

1939. g. 14. septembrī.

1. §.

1. Liepājas kājnieku pulka komandieri

pulkvedi L. k. o. k. Konstantinu M a te u s u

un Kara skolas priekšnieku pulkvedi Ar-

vidu K r i p e nu atbrīvoju no ieņemamiem

amatiem, dienesta labā pārvietoju un ieceļu

vienu otra vietā.

2. §.

leceļu pulkvedi-leitnantu Rūdolfu Pīču

par Apgādes pārvaldes finansu daļas

priekšnieku.
3. §. .

Atvaļinu no aktivā kara dienesta, ieskai-

tot zemessargos, maksimālo vecumu sa-

sniegušo Auto-tanku pulka administratīvo

kapteini Edgaru Vanagu un piešķiru vi-

ņam tiesību atvaļinājumā valkāt karavīra

ietērpu.

4. §.

Pārvietoju dienesta labā: Krastu artilē-

rijas pulka pulkvedi-leitnantu Valdemāru

Gint e r u uz Smagās artilērijas pulku.

Armijas Staba kapteini Nikolaju Kalnu

uz 9. Rēzeknes kājnieku pulku, Kara sko-

las kapteini Kārli Kali ņ u, 3. Jelgavas

kājnieku pulka kapteini Valdemāru Le -

j i ņ u. 11. Dobeles kājnieku pulka kapteini

L. k. o. k. Arturu Petr ī t i un Sakaru

bataljona virsleitnantu Rūdolfu Kociņ u—-

uz Augstāko kara skolu, Jātnieku pulka kap-

teini Ernestu Groskopfu uz Zemgales di-

vīzijas pārvaldi. Sapieru pulka kapteini

Rūdolfu Jēkab so nu uz Apgādes pār-

valdi, 2. Ventspils kājnieku pulka kapteini

Jāni K u d r a š u uz Liepājas kara apriņķa

pārvaldi, 4. Valmieras kājnieku pulka ad-

ministratīvo kapteini Oskaru Moru s u

Uz Autotanku pulku. Ludzas kara apriņķa

pārvaldes kapteini - leitnantu Aleksandru

Maču uz Rēzeknes kara apriņķa pārvaldi

un virsleitnantu Vladislavu Gudri uz

2. Ventspils kājnieku pulku, 6. Rīgas kāj-

nieku pulka virsleitnantu Oto S e tu r i ņ u

uz Ventspils kara apriņķa pārvaldi, bet

pēdējās virsleitnantu Johanu Zaist e r u

un Abrenes kara apriiļķa pārvaldes admi-

nistratīvo virsleitnantu Jāni Berķi uz

Ludzas kara apriņķa pārvaldi. Jātnieku

pulka virsleitnantu Hermani C i e 1 ē nu uz

Armijas štābu, 7. Siguldas kājnieku pulka

leitnantu L. k. o. k. Frici Siseni uz

Abrenes kara apriņķa pārvaldi un 2. Vents-

pils kājnieku pulka administratīvo leitnantu

Ēvaldu Mētru uz Galveno artilērijas

noliktavu.

5. §.

Pārvietoju pēc paša vēlēšanās Bruņoto

vilcienu pulka virsleitnantu Pēteri Vīlipu

uz Krastu artilērijas pulku.

6. §.

Paaugstinu: Sapieru pulka kapteini

Kārli Konstantu par pulkvedi-

leitnantu ar izdienu no šīs dienas, bet par

kapteiņiem 10. Aizputes kājnieku pulka

virsleitnantu Anatoliju Sondoru ar iz-

dienu no 19_\S. g. 30. janvāra. Jātnieku

pulka virsleitnantu Aleksandru Lāci un

Sapieru pulka virsleitnantu Konrādu

Riekstiņu, abus ar izdienu no 1932. g.

1. septembra.

Valsts Prezidents K. Ulmani s.

r _ Kara ministris ģen. J. Balodis.

Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa runa

arodbiedrību vadītājiem un darba vietu vecākiem

un sadarbniekiem.

Rīgas Latviešu biedrībā vakardien,

14. septembrī, pulcējās arodbiedrību valžu

un reviziju komisijas locekli un Rīgas
darba vietu vecākie un sadarbnieki.

Pīkst. 19 ieradās Sabiedrisko lietu mi-

nistris A. Bērziņš. Ministri sagaidīja

Darba kameras priekšsēdētājs, vadība,

bet goda ierindā- zālē stāvēja strād-

nieku arodbiedrību biedri. Klātesošie

ministri saņēma jūsmīgiem aplausiem.

Atklājot sanāksmi, kameras priekšsēdētājs

K. Egle norādija strādnieku pārstāvjiem,

ka vii.n šeit sapulcināti, lai noklausītos pa-

skaidrojumus par mūsu valsts neitralitātes

politiku un nostāju. Pēc tam Ārlietu mi-

nistrijas Līguma departamenta

direktors A. Kampe runāja

par Latvijas neitralitātes no-

stāj u. Par Latvijas tagadējo saim-

niecisko stāvokli runāja Finansu

ministrijas Budžeta daļas revidents A.

Ceičbners. Pēc Ceichnera runāja sa-

biedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa

runa.

„I)arba kamera jūs šodien ir tik kuplā

skaitā aicinājusi kopā, lai pārrunātu jautā-

jumus, kas nodarbina visas mūsu zemes

iedzīvotāju prātus un domas, sakarā ar

notikumiem pasaules politiskajā dzīvē. Nav

nekāds brīnums, ka arī fabriku strādnieki

vai nu darba vietās no darba vaļīgākos

brīžos, vai arī uz darbu steigdamies un no

tā mājās ejot, tāpat arī ģimenēs vai savās

organizācijās runā par politiku, uzstāda

viens otram jautājumus un mēģina rast at-

bildes uz tiem. šie jautājumi nāk vai nu

no darba biedru mutēm vai arī vienā otrā

gadijutnā pati dzīve tos izvirza tādā stā-

voklī, ka par viņiem gribot negribot ir

jārunā, lai dabūtu kaut cik skaidrības un

pārliecību par viena vai otra jautājuma

svarīgumu vai bīstamību. Un ja šī skaid-

rība ir iegūta, tad mēģina noskaidrot, kZ

zināmam cilvēku daudzumam, atsevišķiem

cilvēkiem vai visai tautai jāizturas, lai no-

vērstu bīstamo, lai pasargātos no ap-

grūtinoša un nodibinātu tādu stāvokli, ka

lieli traucējumi neskārtu ne valsts, ne tau-

tas, ne ari atsevišķo cilvēku dzīvi.

Šādi jautājumi nāk, uz viņiem ir jā-

atbild. Ja uz šiem jautājumiem, kuri sa-

trauc prātus un uzbudina domas, nevar

atbildi dabūt, tad tīri dabīgi valstī un

tauta ir jāiestājas zināmai nedrošībai, ne-

nosvērtam stāvoklim, kas savukārt var

atsaukties ar satricinājumiem tautas dzīvē

Bet. jo kads jautājums ir svarīgāks, jo

mēs kadu jautājumu nopietnāki ievērtējam

savā vai visas mūsu tautas dzīvē, jo ari

pie ši jautājuma apskatīšanas mums ir jā-

pieiet ar daudzkārt lielāku mieru, lielāki,

sapratu. Katrā zinā šo jautājumu

pareizai atrisināšanai mums

ir jāizvairās pielietot jūtas

tur. kur vieta ir tikai prātam.

Viens no šiem svarīgajiem jautājumiem,

pie kuriem acumirklī mēs vismazāk drīk-

stam pieiet ar jūtām, ir jautājums, par kuru

šeit šovakar runāja Ārlietu ministrijas

Saimniecisko līgumu departamenta direk-

tors Kampes kungs; tas ir jautājums par

neitralitāti, jautājums par neitrālo nostāju.

Ja es šo svarīgo un jau plaši apskatīto jau-

tājumu vēlreiz pieminu, tad daru to tāpēc,

ka sabiedrībā daudzkārt nav skaidrības

par to, kas īsti ir neitralitāte.

Mums daudzkārt liekas, ka tā ir kāda val-

dības deklarācija, ar kuru pasaka citām

valdībām: mēs-negribam ar jums karot ur.

naidā dzīvot, mēs negribam jums kaut ko

atņemt vai no jums kaut ko prasīt. Daudzu

cilvēku prātos neitralitātes jautājumsar tr

• ir izsmelts, un viņi dzīvo pārliecībā, ka

katrs pilsonis tad nu var rīkoties kā vien

viņš grib, kā acumirklī viņa jūtas pavēl;

šie pilsoņi dzīvo pārliecībā, ka ar šīm sa-

vām jūtu izpausmēm viņi nevar kaitēt

valdības nodeklarētai neitralitātei.

Tā tas nebūt nav. Katra viena cilvēka

izturēšanās rāda tām daudzajām vērīgajām

acīm un ausīm no karojošo valstu puses,

kas šeit, mūsu zemē dzīvo, vai Latvijas
valdības deklarācija, viņas neitralitātes ap-

liecinājumi arī saskan ar Latvijas valsts

iedzīvotāju patiesajām neitralitātes jūtām,

vai deklarācija atbilst arī visām neitrālas

valsts dzīves dažādajāmparādībām un vai

kaut kādos apstākļos neslēpjas naidīgas

jūtas, naidīgas tieksmes vai naidīga rīcība

pret kādu valsti, iepretim kurai šī neitrali-

tāte ir deklarēta.

Es esmu pārliecināts, ka jūs šādu neitra-

litātes izpratni ņemsat vērā un vērā arī pa-

turēsat, zinādami un saprazdami, ka lat-

viešu valstij un tautai tagadējo sarežgiju-

mu un grūtību dienās nav cita ceļa par nei-

tralitāti. Es esmu pārliecināts, ka jūs. 51s

apziņas vadīti, negribēsat būt tie, kas ar

nepārdomātu rīcību, antipātijas vai simpā-

tijas izsauktiem pārdzīvojumiem laupīsat

šai neitralitātes deklarācijai tas pamatus.

Jūs taču gribat, lai valdība pasargā Lat-

vijas valsti no konfliktiem un ieraušana;;

postošā karā, tādēļ jums arī ir apzinīgi

jāatbalsta Latvijas valdība

viņas neitrālajā nostājā. (Ap-

lausi.)

Kā to panākt, kā to izdarīt? Kā to katrs

cilvēks savā dzīvē var vislabāki izprast un

lietā likt? Bs jau teicu, ka politiskās pār-

runas mūsu dienās norit it visur, un visi

zina, vai uzvarēs viena puse vai otra, va'

arī kāda treša vai ceturtā valsts, kura paš-
reizējā konfliktā vēl nemaz nav klāt. Dau-

dziem ir pavisam skaidrs, kadi notikumi

sagaidāmi nākošā vai tālākos mēnešos

Varat būt pārliecināti, ka visiem šiem „po-

litikiem". kuri iedomājas sevi par loti gud-
riem un aicinātiem politikā izteikties,

nav nekāda pamata taisītajiem

slēdzieniem. Mēs varam spriest, kā muns

patik, tomēr ar to nepavisam nepaātrinā

sim kara norisi. Ar savu tērzēšanu un strī-

Valdības rīkojumi un pavēles.

RĪKOJUMS

ārstniecības iestāžu vadītājiem,
slimo kasēm, ārstiem un sani-

tārajam palīgpersonalam.
Šinī laikā, kad Eiropā plosās karš, uz-

aicinu visas iestādes, kam piekrīt tautas

veselības sargāšana un kopšana, visas

ārstniecības personas un sanitārās palīg-

personas pildīt ar vislielāko sava pienāku-

ma apzinu tos uzdevumus, ko uzliek

Ārstniecības likums.

Valsts Prezidenta kanclejas sūtītais aici-

nājums taupīt pilnā mērā attiecināms arī

uz ārstniecību un ārstiem. Saimnieciskās

dzīves uzplaukuma laikā mēs esam para-

duši dot un saņemt ārstniecisko palīdzību,

■bieži aizmirstot taupību. Skaitli liecina,

ka dažbrīd jau varētu runāt pat par iz-

šķērdību ārstniecības lietās. Ņemot vērā

kara iespaidu uz starptautisko stāvokli, kas

neatvairāmi ietekmēs arī medikamentu un

sevišķi pārsienamā materiāla apgādi, uz-

aicinu ārstus būt taupīgiem slimniekus

ārstējot. Tagadējais brīdis uzliek ārstiem

pienākumu veselības lietās būt sabiedrībai

arī par audzinātājiem, ne tikai ārstētājiem.

Kur ārstēšana ir nepieciešama, tur taupīgi

un tomēr lietderīgi jācenšas sniegt palī-

dzību. Parakstot zāles, spēcinošus līdzek-

ļus un pārsienamo materiālu, ārstiem ik

brīdi ir jāatceras, ka taupīgā rīcība palie-

lina mūsu krājumus varbūtējiem grūtākiem

laikiem, jo karš var ieilgt. Turpmāk tiks

uzskatīta par pārkāpumu darbība, ja ārsts

paraksta zāles pie slimībām, kur zāles nav

nepieciešamas; tāpat, ja ārsts paraksta

zāles, kur iepriekšējais ārsts jau līdzīgas

ir parakstījis. Vienmēr jāpārliek, vai slim-

nieks spēj arī visas viņam parakstītās

zāles patērēt un vai viņam neuzkrājas ne-

vajadzīgi un, slimībai pārejot, vēlāk arī

nederīgi zāļu krājumi.

Cik vien iespējams jāiztiek ar mūsu pašu

zemē ražotām zālēm. Atgādinu pieturē-

ties pie spēkā esošā „Tautas labklājības

ministrijas medikamentusaraksta ārstiem".

Slimnīcām un ambulancēm jācenšas tau-

pīgi apieties ar pārsienamo materiālu.

Materiālu sagatavojot, jāatrod taupīgākas

metodes un paņēmieni. Tāpat taupīgi tas

jāizlieto. Slimnīcām, ambulancēm un

ārstiem, iegādājoties pārsienamā materiāla

un nepieciešamo medikamentu rezerves,

jo taupīgi jārīkojas šis rezerves tērējot.

Es sagaidu, ka šinī laikā ārsti, apzinā-

damies savus uzdevumus un atbildību, pra-

tis atrast labākos ceļus, kā pildīt šo manu rī-

kojumu un aicinājumu, nemazinot ārstnie-

cības labvēlīgo iespaidu, bet gan cenšoties

to arvien uzlabot:

Rīgā. 1939. g. 14. septembrī.

Tautas labkl. ministra vietā

tieslietu ministris H. Apsit s.

Veselības depart. direktors O. Alks.

RĪKOJUMS.
Pamatojoties uz ..Noteikumi par valsts

nodokļu nomaksu" pirmo pantu, pilnvaroju

Ziemeļu bankas A/S nodaļas Liepājā un

Ventspili pieņemt valsts nodokļu nomaksas.

Rīkojums stājas spēkā ar izsludināšanas

dienu.

Rīgā. 19,39. g. 14. septembrī.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Nod. depart. vicedirektors V. Priede.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā
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došanos, naida vai simpātijas izrādīšanu

uzvaru nesagādāsim ne vienai, ne otrai

pusei. Turpretim, ar to gan varam sev

sagādāt loti nopietnas nepatikšanas: va-

ram maz pamazām krāt kādas cilās tau-

tas neuzticību, kurai var sekot jau ārēji

izteikta neapmierinātība. Tāpēc es lūdzu

jūs visus pareizi izprast šīs uzrunas no-

zīmi un pamud inā t arī savus

darba biedrus uz atturību no

katras jūtu izpausmes vārdos

un darbos.

Par šo tematu es jau runāju arodbiedrību

valžu sanāksme augustā. Bet tad mums

bija vēl iemesls runāt citādi. Kaut ari šo

dienu no 3. augusta šķir tikai neilgs laika

sprīdis, starptautiskajā dzīvē daudz kas ir

kļuvis citādāks. Ja toreiz mēs varējām

runāt par kara draudiem, tad šodien mums

ir jārunā par karu ka par notikušu faktu.

Mums jāzina, ka kaut arī mēs neesam kara

ierauti, karš nevar paiet garām mums, be c

kā mēs to neizjustu: karš nevar pa-

iet ui um s «ar ām, bez kā mēs

neizjustu saimnieciskās gr ū -

tīb as. Pazīstamais publicists un taut-

saimnieks Ceichnera kungs jau jums ap-

gaismoja neitrālo valstu piedzīvotas saim-

nieciskās grūtības Pasaules kara laika.

Mums ilgu laiku bija pavisam maldīgs

ieskats, ka neitrālās valstis Pasaules kara

laika ir dzīvojušas loti labas dienas, jo tās

itin visus savus ražojumus varēja pārdot

karojošām valstīm par skaidru zeltu, un *o

zeltu sarauzdamas neitrālas valstis ir va-

rējušas dzīvot zelta dienas. Fs neapstrīdu

to. ka viens otrs zelta stienis varbūt ir at-

peldējis no karojošam valstīm uz neitrāla-

jām. Bet jūs, praktiskas dzīves pirmās

rindas cīnītaji-stradnieki, zināt, ka zelts

neder ēšanai, ka zelts nevar dot nekā

tāda. no kā pārtiek organisms. Zelts gan

dod iespēju iešūt, bet pats kā tāds tas cil-

vēkam ir nederīgs. Un ja ari mums būtu

iespējams pārdot savus ražojumus par

daudz augstākām cenām nekā agrāk, tad

tomēr šis apstāklis nespēj grozīt to, ka

mums nāks ies zina mo s jaut ā-

jumo s s a šauri nā t i es, no dau d z

kā atrauties, ko mēs varējām

atļauties normālos starptau-

tiskos apstā klo s. Mums ir skaidrs,

ka daudzas fabrikas varēja strādāt pilnos

apmēros tikai tad. kad tām bija pieejamas

jēlvielas pietiekošā daudzumā, kad mūsu

saimnieciskai dzīvei nepieciešamie priekš-

meti bija pieejami un viegli iegūstami.

Tagad dažas preču grupas mums nāksies

ļoti grūti sadabūt, vai varbūt pat tās nemaz

nevarēsim iegūt. No šīm precēm tad arī

mums būs pilnīgi jāatsakās.

Valsts Prezidents pāris dienas atpakaļ

griezās ar rakstu pie iestādēm un ar laik-

rakstu un radiofona starpniecību pie

visas savas tautas, lai katrs pilsonis savā

dzīvē ievēro taupību: taupību ēdienā, ap-

ģērbos un visur citur, kur vien tas būtu

iespējams. Kādēļ nāca šis Valsts Prezi-

denta aicinājums un pamudinājums? Mums

gan ir uzkrātas zināmas rezerves, jo tanī

laikā, kad sākās kara draudi pār tautu

dzīvi, mūsu valdība un Valsts Prezidents

ir darijuši visu iespējamo, lai iegūtu zināmu

daudzumu to jēlvielu, kuras mēs paši ražot

nevaram. Bet visam tam ir arī zināmas

robežas, līdz kurām jēlvielu daudzumu va-

ram uzkrāt. Un ja nu tagad aizdedzies

karš velkas ilgāki, nekā mums pietiktu uz-

krātās jēlvielas, tad, ja sākumā nebūsim

pratuši taupīt un savu dzīvi tā iekārtot, ka

varam iztikt ar visnepieciešamāko, varam

pienākt pie tāda stāvokļa, ka kādā dienā

mūsu krājumi ir tukši un valsts saviem

pilsoņiem vairs nekā sagādāt nevar. Lai

pasargātos no šāda stāvokļa un lai trū-

kuma rēgu aizvirzītu jo tālu projām, tad arī

Valsts Prezidents griezās pie

savas tautas ar mudinājumu

taupīt, kur var un taupīt kā

var. Arī šis Valsts Ptezidenta

aicinājums nedrīkst palikt ti-

kai aicinājums. Un šis aicinājums

zīmējas arī uz jums, strādnieki, kaut arī jūs

savā dzīvē neesat varējuši atļauties lielas

pārmērības, jo strādnieka alga, strādnieka

budžets jau ir tikai tik liels, lai viņš varētu

apmierināt savas un ģimenes nepiecieša-

mākās prasībās. Arī savās šaurākās saim-

niecībās jums jārīkojas nevis* ā,

kā tas varbūt liktos e r t ak i,

bet gan tā. kā tas ir taupī-

gāki. Tādā kārtā jus ne tikai palīdzesat

valdībai viņas uzdevumā sagādāt pilsoņiem

nepieciešamo grūtajos laikos un pārbaudī-

juma dienās, bet nodrošināsat ari sev pec

iespējas ilgāki iztikas un labklājības pilnas

dienas. Bet, ja pilsoņu rīcība bus pretēja

un viņi traucēs valdības gādību šinī vir-

zienā, tad valdība kādā dienā vairs nespēs

to. ko tā tagad spēj ar visas tautas aktivu.

draudzīgu un sirsnīgu atbalstu. (Aplausi.)
lerobežojumi būs, no viņiem izbēgt nevar.

Kā jūs zināt, pirmie ierobežojumi jau mūs

ir sasnieguši attiecība uz bencina pār-

došanu un ari uz cukura tirdzniecību. Bet

man arī ir jāsaka tūlīt, ka mti m s nav

iemesla bīties par grūti-

bā in pir m ā s nepieciešamības

priekšmetu iegādē: mums pa-

šiem izaug pietiekoši daudz

maize s. lai mēs varētu pa-

ēst; tāpat mūsu lauki ražo

pietiekoši daudz dārzāju un

sak p u. pie n a un gala s pro-

duktu, lai mu m s nebūtu jā-

raizējas par pārtikas trfl-

k u m u.

Apskatot citus jautājumus, kas ar mūsu

dzīvi ir cieši saistīti, raizes var radīt

tuvā ziema un sakara ar to esošais ap-

ģērba un apkurināšanas jautājums. Te at-

kal jāsaka ja ari mums nebūs tik daudz

koksa un akmenogfu, cik mēs esam pa-

tērējuši iepriekšējos gados, tad tomēr sa-

vos plašajos meŽOS varēsim atrast pie-

tiekoši daudz eksportam nederīgu koku un

aizpildīt šo iztrūkumu. Zināmas grūtības

kurināmā jautājums mums sagadās, bet

kopīgiem spēkiem mēs to nokārtosim un

sagādāsim pietiekošus krājumus ka lau-

kiem, tā pilsētām. Kas attiecas uz apģēr-

bu, tad šeit jāpieiet ar vēl lielāku taupību

un uzmanibu, jo lielu daļu līdz šim apģēr-

biem un ve|ai izlietotās vilnas un kokvilnas

sastādija ārzemju ražojumi, par kuriem

nevaram būt droši, ka to ievedumi arī uz

priekšu mums bfls pieejami.

Tagad pienākam pie jautājuma, kas jūs

visvairāk var skārt. Ja mēs runājam, ka

fabrikas zināmu daudzumu darba sagādā-

jusi ārzemju izejvielu pārstrādāšana, tad

gluži dabīgi var jautāt vai tad, kad šīs

izejvielas vairs nebūs, nesamazināsies

darbs un lidz ar to zināmam skaitam cil-

vēku nebūs jāpazaudē savas līdzšinējās

darba vietas. Lai cik bēdīgi šī patiesība

nebūtu, garām un apkārt tikt mēs tomēr tai

nevaram. Tas mums ir jākonstatē šodien

un katru brīdi, kad mēs domājam par to.

kas sagaida simtstūkstošus strādnieku fab-

rikās vai viņiem būs normālas darba

iespējas zināmos grūtos apstākļos, vai ari

viņiem jārēķinās ar dažādiem pārkārtoju-

miem, darba sašaurināšanu vai pat izbeig-

šanu? Uz šo grūto jautājumu mēs šodien

raugāmies ar vaļējām acīm. Ja izejvielu

nebūs tik daudz, kā to ir tagad, tad, bez

šaubām, zināms skaits strādnieku tiks at-

laists un viņiem būs jāiet projām no fab-

rikām.

Bet ari šinī brīdī man jums jāsaka, ka

nedēļ ā m un mēneši e m i 1 g i,

caurām dien ā m un naktī m m ū s u

tautas vadonis kopā ar saviem

līdzstrādniekiem gādā. lai ne-

viens jautājums mūs nepār-

steigtu nesagatavotus, lai būtu

nodrošināts katrs, kam nodro-

šināšana ir vajadzīga. Šajās dau-

dzajās dienās un stundās arī fabriku strād-

nieki ir ieņēmuši pienācīgo vietu un rūpes

par to, kas notiks ar strādniekiem, kad

apstāsies mašīnas, nav ne acumirkli izgā-

jušas no Valsts Prezidenta darba plāna,

no viņa domu un uzskatu pasaules.

Konstatēdams šo rūgto patiesību un

grūto stāvokli, kāds var iestāties, gribu

jums pasacīt: esietmierīgi! Valsts

P re z i d e n t s ir s o 1 i j i s darīt visu,

lai pasargātu strādnieku reālo

algu tās tagadējā līmenī. Tas

nozīmē tādu algu, lai strādnieku dzīve

piepeži nepasliktinātos, lai strādnieks, zau-

dēdams darbu, nenonāktu bezdarbnieka,

tā tad valsts apgādājamā stāvoklī, lai

strādniekam, zaudējot līdzšinējo darbu

līdzšinējā vietā, būtu sagādāts darbs citur,

kaut arī varbūt ne tieši tajā pašā nozarē,

kur viņš līdz šim ir strādājis, un lai izpeļņa

būtu piemērotā augstumā.

Kā to panākt? Jūs jau esiet lasījuši laik-

rakstos par rīkojumu, kas paredz, ka ne-

viens darba devējs nevar uzteikt strād-

niekam darba vietu, izejvielu trūkuma dēļ,

neziņodams par to iepriekš attiecīgām ies-

tādēm. Šīs pašas iestādes tad arī rūpē-

sies par jaunu darba vietu sagādāšanu.

Lsam paredzējuši ari ievērot taisnības

principus pie strādnieku atlaišanas. Pirmā

kārtā būs jāaiziet tiem strādniekiem, kas

tikai nesen ienākuši no laukiem: talak.

aizietu tie, kam nav ģimenes, kuri nevienu

neapKāda, lai darbā pēc iespējas ilgāki

būtu iespējams paturēt tos, kuriem ir bērni

un citi apgādājamie ģimenes locekli. Hs

nevaru šini bridi jums apsolīt, ka nebūs

fabrikas zināmi pārkārtojumi. Hs ari ne-

varu apsolit nevienam, kas būs strādājis

tekstilfabrikā, ka pēc pašreizējā darba

zaudēšanas ari citu vietu tas varēs atrast

šajā nozarē. Bet vienu es varu jums sacīt:

mēs darīsim visu iespējamo, lai strādnie-

kam darbs būtu arī uz priekšu, arī tanī

gadījumā, ja vienā vai otrā nozarē, sakarā

ar izejvielu grūtībām nāktos darbu pār-

traukt. Tadel nepaļausimies panikai, ne-

paļausimies • domai, ka jūs gaida nezinās

pilnas dienas. Ticat tāpat, kā jūs esat

ticējuši un uzticaties tāpat, kā esat to da-

rijuši pēdējos piecus gadus. Uzticēda-

mies savam tautas vadoni m. j ū s

pa I ī d z ē s a t v i ņ a darbu veikt, un

v i ņ a g ā d ī b a par jums būs tik

pat liela ari grūtajās dienās, kā

tas ir bijis visus š.o s piecus

gadus. (Aplausi.)

Beidzot, atļaujat man piegriezties vēl

vienam jautājumam. Jūs jau zināt, ka

patlaban kara dienestā ir iesaukti zināmi

gada gājumi, zināmas kategorijas jauniešu.

Vienai daļai no šiem līdz turpmākam rīko-

jumam atvaļinātiem un tagad iesauktiem

ir apgādājami ģimenes locekli: vecs tēvs,

veca māte, varbūt ari mazi bērni. Attie-

cīgā kara iestāde tagad ir griezusies pie

rūpniekiem ar lūgumu, lai tādos gadijumos.

kur pie viņiem strādājuši un tagad kara

dienestā iesauktie ir bijuši ģimenes cilvēki,

fabrikās tiktu pieņemtas vipu sievas, ja

tās pašreiz nekur nestrādā. Tādā kārtā

ģimenes galvas vietā stātos ģimenes māte

un sagādātu iztiku sev un bērniem. Kal-

pošanai tēvzemei aizsauktie jaunie cilvēki

var būt droši, ka viiļu mājās palicēji ne-

tiks atstāti likteņa varā, bet par viņiem

gādās un rūpēsies, cik vien tas ir pa spē-

kam tagadējos apstākļos.

Jūs viegli sapratīsiet, ka tagadējos ap-

stākļos armijas rindās ir nepieciešams pēc

iespējas lielāks skaits apmācītu cilvēku.

Mēs ticam, ka tās lielās valstis, ar kurām

mums ir noslēgti neuzbrukšanas līgumi,

grib tos pildīt tikpat godīgi, kā mēs to

gribam. Savas neitralitātes ai z-

sargāšanai m u m s tomēr bija

nepieciešami savu s b r u ņ o to s

spēkus palielināt. Mums pašiem ir

vajadzīga pārliecība, ka mums ir pietiekoši

daudz cilvēku, kuri grūtās dienās var stā-

ties pretim visiem ļauniem apstākļiem, kas

var skart mūsu robežas un neitralitāti.

Tādēļ pavisam saprotama ir dažu katego-

riju iesaukšana armijas rindas, kuru no

visas sirds varam atbalstu. No sirds va-

ram sekmēt .šo 'kara ministra rīkojumu,

tāpat kā to ir darījuši jauniesaucamie: kaut

gan tikai nedaudz stundas šķira iesaukša-

nas paziņojuma izlikšanu no sapulcēšanās

brīžiem, latviešu jaunekli uz kara ministra

rīkojumu bija atsaukušies simtprocentiiri

un tagad jau atrodas karaspēka dalās.

(Aplausi.)

Latvijas valsts visai pasaulei ir paziņo-

jusi savu neitralitāti un uzņēmusies visus

pienākumus un saistības, kādus jebkurai

tautai uzliek neitralitāte. Mēs zinām, ka

vienīgais ceļš Latvijas pasargāšanai no

ieraušauas karos ir taisni neitralitāte. Mēs

ari zinām, ka mūs pasargā noslēgtie neuz-

brukšanas linumi un šie līgumi, tāpat kā

tltfiSU neitralitātes likums, nodrošina mūsu

zemes dzīvi. Bet tanī pašā laikā mums

visiem, sākot ar valdību un beidzot ar

katru atsevišķu pilsoni, ir jāapzinās, ka

šodien, vairāk kā jebkad, mums vajaga

turēties vienkopus. Mums jāsaprot, ka

tikai liela vienprātība, liela palāviba vienam

uz otru un visiem kopā uz savu vadoni

var mums nodrošināt tagadējā stāvokļa

nosargāšanu un var mūs pasargāt no kat-

rām tālākām grūtibām. Es aicinu jūs

visus šodien mierīgā stājā, ap-

zinīgi katram pildīt savu pie-

nākumu tajā darbā, kur jūs esat

aicināti, tāpat ari tos jūsu pil-

soņu pienākumus, kādus uzliek

šis nopietnais un svarīgais brī-

dis.

Pēc ministra runas strādnieki il>;i sumi-

nāja tautas vadoni un sabiedrisko lietu

ministri. Darba kameras priekšsēdētājs

lūdza ministri aiznest Valsts Prezidentam

strādnieku uzticības apliecinājumu: ar

Vadoni par Latviju! Sanāksmes

noslēgumā Grāmatrupnieku arodbiedrības

koris atskaņoja ..Kam drosme ir" un ..Tev

mūžam dzīvot Latvija". Atvadoties, mi-

nistris vēlreiz uzrunāja strādnieku saimi:

...)ūs šeit esat 1300 cilvēku, bet šiem

1300 cilvēkiem uzticas desmit un vairāk

tūkstoši mūsu strādnieku jūsu biedri,

es ceru, ka jūs visu to. ko šovakar dzirdē-

jāt, nepaturēsiet pie sevis, bet darīsiet to

zināmu visiem saviem biedriem. Apzinā-
damies šī laika nopietnību, es jūs vēlreiz

uzaicinu nenokārt galvas, bet iet visiem

plecu pie pleca. Un pienā k u m s. kuru

jūs pret tautu un valsti es a tu z-

ņēmušies, ju m s j ā nes līdz sa-

lam. Mēs esam cīnījuši es un

uzvarējuši, un, ja būs vajadzība,

cīnīsimies atkal, lai uzvarēt u".

LTA.

Lauksaimniecības kameras uzaicinājums

visiem zemturiem.

Viestura piemiņas pili 14. decembri no-

turēta Lauksaimniecības kameras prezidija

sede kameras prezidijs nolēma i/.sludināt

šādu aicinājumu visiem zemturiem:

..Pašreizējie apstākļi pavēl mums vēl

r ū p i ga k veikt visus m u s u d ar -

b u s. T leil 5 0r u d e n visiem zem-

turiem patiesi pilnīgi un labi

jāapsēj visas ziemājiem pare-

dzētās p I a t i b a s. Šķiet, nav vajad/.i-

bas «ari un plaši skaidrot, kadel tas jādara,

jo iemesli, kuru sakne meklējama kara

laika apstākļos. Ir skaidri visiem un kat-

ram. No sētas uz sētu lai tāpēc atskan

aicinājums: šoruden vēl rūpīgāk veikt

ziemSJn apsēšanas darbus, raucoties un

sekojot, lai visi zemturi šo aicinājumu

d/irJetu un izpildītu.

f>ogad ieteicams un veļams sevišķi pa-

plašināt kviešu sējumu platības. Jau lai-

kus jadoma par cukurbiešu platibas pavai-

rošanu nākoša «adā un rūpīgu zemes sa-

gatavošanu šini rudeni. Apsēt t i ru-

lli u s ir katra krietna patriota

cēls picnāk u in s! Zemturi, pil-

di si ni savus pienākumus un ap-

sēsim šogad ziemāju plati-

bas jo rūpīgi un labi. sevišķi

pavairojot k v ie 5 u sējumus!"

LTA.

2910. RĪKOJUMS.... vājpiena pasterizācija...

Grozot rīkojumu par vājpiena pasteriza-

cijas iekārtošanu Madonas apriņķī

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 288. num. un

„Lauku Pastn." 1939. g. 1. num.), pagarinu

vājpiena un sūkalu pasterizacijas iekār-

tošanas termiņu ši apriņķa krejotavās par

1 gadu, t. i. līdz 1940. g. 31. dec.

Pamats. Noteikumi par pienotavu,

krejotavu >un sierotavu sanitāro kār-

tību 19. panta piezīme („Vald. Vēstn."

1937. g. 256. num.).

Rīgā, 1939. g. 13. septembrī.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkop. depart. direktors 13.I 3
.

G rāvi s.

Pasta un telegrafa departamenta

rīkojums.

Grozijumi pasta noteikumu I daļā.

Apstiprinu. Rigā, 1939. g. 6. septembrī

Satiksmes ministris B. Einbergs.

3. panta 8. pk. 40 sarit, atvietot ar

60 sant.

Šis grozijums stājas spēkā š. g. 16. sep-
tembrī.

Rīgā, 1939. g. 5. septembrī.

Pasta un telegrāfa direktors

0. Matisons.

Ekspluatac. pārv. priekšnieks
K. Putenis.

209. num., piektdien, 1939. g. 15. septembri
Valdības Vēstnesis2



RĪKOJUMS....par apdrošinašanu...

Pamatojoties uz Likuma par apdrošinā-

šanu negadījumos un arodslimībās 16. pan-

tu, nosaku:

1) ka Negadijumu apdrošināšanas pār-

valde sedz apdrošināšanas izdevu-

mus, kā: ārstēšanu, pabalstus, pagai-

du un mūža pensijas jūrniekiem par

negadijumiem, kas notikuši kara ap-

stākļu dēl (13.), un

2) uzdodu Negadījumu apdrošināšanas

pārvaldei par šo sevišķo risku attie-

cīgi paaugstināt darba devēju apdro-

šināšanas iemaksas jūrniecības gru-

pai, saskaņā ar Likuma par apdroši-

nāšanu negadijumos un arodslimībās

69. pantu.

Rīgā, 1939. g. 15. septembrī.

Tautas labklāj. ministra vietā

tieslietu ministris H. Apsī t s.

Negad. apdroš. pārv. priekšu.

K. E m e r s o n s.

Sacensības noteikumi

jaunu operu libretu godalgošanai.

Latvijas rakstu un mākslas kamera uz

Kultūras fonda ierosinājumurīko sacensību

jaunu operu libretiem ar šādiem noteiku-

miem:

1. Sižets libretam vēlams no latviešu

dzīves.

2. Libretam jāatbilst specifiskām mūzi-

kas prasībām.

3. Komponistam, saziņā ar libretistu, ir

tiesības ievest darbā grozījumus.

4. Sacensībā var piedalīties Latvijas

pilsoņi. Librets jāraksta valsts valodā.

5. Libretam jābūt rakstītam uz din

formas A 4 (21 X 29,7 cm) papīra ar rak-

stāmmašīnu, divrindu atstatā uz papīra

vienas puses.

6. Libreta autora vārds un adrese jā-

ieliek slēgtā, necaurredzamā aploksne, uz

kuras jāuzraksta: „Jaunu operu libretu

sacensībai" un kāds sešciparu numurs.

Tas pats jāuzraksta arī uz iesniegtā darba,

kas tāpat slēgtā aploksnē jāiesniedz pret

kvīti Latvijas rakstu un mākslas kamerai

līdz 1940. g. 15. aprilim. Pēc minētā ter-

miņa darbus vairs nepieņems.

7. No sacensības izslēgs visus tos dar-

bus, uz kuriem būs kādas atzīmes, kas

varētu tieši vai netieši norādīt uz darba

autora personu.

8. Žūrijas komisiju ieceļ Latvijas rakstu

un mākslas kameras prezidijs, kas arī lemj

par komisijas lēmumu nosūtīšanu Kultūras

fonda domei apstiprināšanai.

Komisijas sastāvs: priekšsēdētājs Jē-

kabs Poruks; locekļi: Ludolfs Libejts.

Jānis Zālītis. Jānis Grīns un Jēkabs Grau-

biņš.

9. Kultūras fonda domes apstiprināts

žūrijas komisijas lēmums ir galīgs un ne-

pārsūdzams. To izsludina ..Valdības

Vēstnesī".

10. Par labākiem žūrijas novērtējuma

darbiem Latvijas rakstu un mākslas ka-

mera piešķir šādas godalgas: L. godalga

Ls 1500.: 2. godalga Ls 1000,—;

3. godalga Ls 500,—.

11. Latvijas rakstu un mākslas kamera

godalgas izmaksā tikai pēc kameras no-

rādijumu izpildīšanas par libreta labošanu,

papildināšanu vai pārveidošanu.

I.'. Latvijas rakstu un mākslas kamerai

pieder godalgojamo darbu pirmpublikacijas

tiesības, kā arī tiesības iesūtītos darbus

.atpirkt.

13. Negodalgotie un neatpirktie darbi

saņemami atpakaļ līdz 19-10. g. 1. jūnijam.

Pēc šī termina par atpakaļ nesaņemtiem

darbiem kamera neatbild.

14. Ar piedalīšanos sacensībā visi da-

lībnieki pilnā mērā padoti šiem sacensības

noteikumiem un žūrijas lēmumiem.

15. Ārpus šiem noteikumiem nekādi

paskaidrojumi netiks sniegti.

Priekšsēdētāja vietnieks J. Kapa.

Ģenerālsekretārs <".. Bērziņ š.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
2305. lēmums.

1939. g. 13. septembrī, saskaņā ar Li-

kumu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr! 1938. g.49), atbrīvoju

pēc pašu lūgumiem Mildu Freimanis un

Olgu Ošiņš no ~Latvijas vecmāšu

biedrības" valdes locekļu amatiem un

ieceļu par valdes loceklēm levu Petke-

vics un Mariju Muraško.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jansons.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums

par eksterņu pārbaudījumiem

par ģimnāzijas pilnu kursu

1939. gada rudenī.

Eksterņu pārbaudijumi par ģimnāzijas

pilnu kursu Izglītības ministrijas pārbau-

dījumu komisijā notiks no š. g. 2. oktobra

līdz 22. novembrim. Personām, kas vēlas

piedalīties minētajos pārbaudijumos, jā-

iesniedz līdz š. g. 26. septembrim Izglītības

ministrijas Skolu departamentam ar zī-

mognodevu Ls 2.— nomaksāts lūgumraksts

(event. Ls 1,— zīmogmarku katram pieli-

kumam), pievienojot: 1) īsu dzīves aprak-

stu, 2) vienu apstiprinātu ģīmetni, 3) dzim-

šanas apliecību vai citu tamlīdzīgu doku-

mentu, 4) to skolu apliecības par iepriekšējo

izglītību, kurās mācijies, 5) kvīti par

Ls 20,— eksaminācijas naudas, iemaksu

Latvijas bankā Skolu departamenta spe-

ciālo līdzekļu rēķinā S Nr. 644.

Eksaminācijas naudu nekādā gadijumā

atpakaļ neizmaksā.

1939. g. 14. septembrī. A-2166.

Skolu departaments.

PAZIŅOJUMS

par kolektīvu darba līgumu

reģistrēšanu.

Apstiprināti un ierakstīti Sabiedrisko

lietu ministrijas Darba aizsardzības pār-

valdes Kolektīvu darba līgumu reģistri

Daugavpils strādnieku arodbiedrības no-

slēgtie kolektivie darba līgumi ar šādiem

darba devējiem: apavu darbnīcu īpašnie-

kiem, Krāslavā:

Reģistra
num.

1. Morduchu Liveru . .
.

33

2. Voldemāru Slapinu
...

34

3. Morešu Ulmišeku
.

.
.

35

4. Jāni Zaikovski 3fi

5. Rubeni Cipuku ....

37

C>. Josifu lkausu 38

7. Leonu Pozņaku ....

39

8. Broņislavu Pozņaku . .

40

9. Maņu Gelfaudu
....

41

10. Dāvidu Lēvinu
....

42

11. Chbira Nadlinu
....

43

Sie līgumi noslēgti 1939. g. 31. augustā

un ir spēkā no 1939. g. 15. augusta līdz

194n. g. 15. augustam.

Pamat s. Noteikumi par kolektīviem

darba līgumiem (Lik. Kr. 1927. g.

173) 9. punkts.

Rīgā. 1939. g. 14. septembri.

Pārvaldes priekšnieks J. VītioS.

Biroja pārzinis R. Pupu r i ņ š.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1939. g. 11. septembrī.

Rīgā, 1939. g. 13. septembrī,

16334

Padomes priekšsēdētājs A. Kl've.

Galv. direktors K. Vanags.

Latvijas bankas nedēļas pārskats

Pasta un telegrafa departamenta

PAZIŅOJUMS.

Polijas pasta pārvalde paziņo, ka aiz-

liegts sūtīt uz Poliju no ārzemēm Polijas

papīra naudu.

Ekspluat. pārv. priekšn. K. Putenis.

Nodaļas vadītājs J. Anšev i c s.

Izlabojums.
Dzelzceļuvisrsvaldesrīkojumā...

Dzelzsceļu virsvaldes š. g. 30. augusta
394. rīkojumā (par grozijumiem Vācijas
un Lietuvas-SPRS tiešās satiksmes preču

tarifā), kas izsludināts „Valdības Vēst-

neša" š. g. 200. num., jāizlabo šāda kļūda:

1. lapp., tarifa II daļā, A burtnīcā,

7) punkta otrā rindiņā vārdu „par 100 kg"
vietā jālasa: ~par 1000 kg".

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

Tarifu nod. vad. V. Krieviņš.

Meklētizbeidzamo personu

171. saraksts.

2443. Andrejs Andriksons. 822/39.

2444. Voldemārs-Adolfs Ēkis. 51499/37.
2445. lēzups Gabrans. 53249/38.
2446. Hermanis Grandsbergs. 54326/39.
2447. Hermanis Grandsbergs. 428/39.
2448. Ernest? Jurkovskis. 321/39.

2449. S:>ra-Riva Kagans. 53498/38.

2450. Frida Kāns. 50678/37.
2451. Jānis K'ementjevs. 392/21.
2452. Hermans Millers. 8927/24.
2453. Gigrands Minsters. 8929 24.

2454. Ansis Neilands. 14650/25.
2455. Anna Niefiedovs. 198/39.
2456. Jānis Pabērzs. 1012/21.
2457. fosif Tenjitzchi, al. Tezica, al. Georges

Semenov. 34605/31.
2458. Hermans Viesis. „V. V." 258/24.

Rīgā, 1939. g. 14. septembri.

Kriminālās polic. pārvaldes

priekšnieks J. Silarajs.

Darbvedis Hū n s.

Māksla.

Nacionālā opera.

Piektdien, 15. sept., „Z emni e ka

gods- ' un ~Paja c i" ar E. Traviņš, N. Vasil-

jevu, A. Poriņu, V. Stotu u. c. Diriģents

J. Kalniņš.

Sestdien, 16. sept., „M as k u balle",

diriģenta L. Blecha vadībā ar A. Vāni, M. Vētru,
A. Kaktiņu galvenās lomās. Parastās puscenas.

Svētdien, 17. sept., pīkst. 13.30 balets

„P ēdēja i s valsis". Katrs pieaugušais

var nemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var

nākt' ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 operete „Z i 1 ā
maska". Parastas puscenas.

Pirmdien, 18.sept., ~Havaj as puķe".

Nacionālais teātris.

Piektdien, 15. sept., pīkst. 19.30 pē-

dējo reizi ~Norieta kvēle".

Sestdien, 16. sept., pīkst. 19.30 „M a1 u

m e d n i e k i".

Svētdien, 17. sept., pīkst. 14 ar L. Šten-

geli ~DroSJ kundze"; pīkst. 19.30 ~P ri n -

cese Gundega"; derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 18. sept., pīkst. 19.30 „P en e

1 o p e".

Dailes teātris.

P i ekt di e n
,

15. sept., pīkst. 19.30 „Vīne»

va 1 s i s"; parastās puscenas.

Sestdien, 16. sept., pīkst. 19.30 1. reizi M. ZU

vērta vēsturiskā luga ~Trakais Juris"; parastāi
puscenas.

Svētdien, 17. sept., pīkst. 14 tautas iz»

rādē „P i g m a 1 i o n s".

Koncerti.

Klaudas Gernāns Mocarta vakars Konservato-

rijas zālē otrdien, 26. sept., pīkst. 20. Biļetes
no Ls 1,— līdz 4,— pie Ncldnera, Aspazijas
bulv. 2.

Telegramas.

(Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)

Polijas zemūdene "Orzel" iebraukusi

Tallinas reidā.

Tallinā, 15. IX. ETA ziņo, ka pagā-

jušā nakti Tallinas reidā ieradusies poļu

zemūdene „Orzel". Uz igauņu neitralitā-

tes likuma pamata zemūdenes komanda

internēta.

Olimpiskās spēles 1940. g. Somijā

notiks, kaut arī to sagatavošanas
darbi sašaurināti.

Helsinki, 14. IX. Somu olimpiska

komiteja nākusi klajā ar Helsinku 1940.

gada olimpisko spēļu sagatavošanas darbu

sašaurināšanas plānu. Šim plānam

somu valsts padome jau piekritusi. Tā ka

tai pašā laikā Helsinku pilsētas dome no-

lēmusi olimpisko celtņu būvi turpināt,

sagatavošanās darbi noritēs arī uz priekšu.

Amerikas valstis sargās savu

neitralitāti.

Vašing to n ā, 15. IX. Savienoto

valstu flotes ministrija nodomājusi

atremontēt un ieskaitīt atkal flotē 40 no

110 veciem iznīcinātājiem. Tos tad izlie-

totu patruļu dienestam, lai aizkavētu nei-

tralitātes pārkāpumus. 60 šo novecojušos

karakuģu novietoti Filadelfijā un 50

San-Diegā.

Buenos- A i re s ā, 15. IX. Arģen-

tinas flotes miništris uzdevis flotei

neitralitātes sargāšanas nolūkā uzraudzīt

piekrasti, lai neļautu karojošām valstīm

tur ierīkot militāras bāzes.

Asuns i o n ā, 15. IX. Paragvajas val-

dība proklamējusi savu neitralitāti tagadējā

Eiropas karā.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 15. septembrī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,35—5,45
1 Anglijas mārciņa 20,86—21,26

100 Francijas franku 11,87—12,17
100 Beļģijas beigu 91,65—93,25
100 Šveices franku 121,05—122,65
100 Itālijas liru 27,83—28,33
100 Zviedrijas kronu 128,00—130.00
100 Norvēģijas kronu 122,10—124,10
100 Dānijas kronu 103,50—105,50
100 Čechijas kronu

100 Holandes guldeņu .... 285,35—289,35

100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,98—11,18
100 Igaunijas kronu 128,00—130,t0

100 Polijas zlotu

100 Lietuvas litu 90,50—91,90

100 Dancigas guldeņu
....

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. 11 sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00
6°

0 Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89,00

s'/2% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailīt ii.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

209. num., piektdien, 1939. g. 15. septembrī Valdības Vēstnesis

Redaktori Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.

3

AKTĪVA: Lati. S.

zelts lējumos un monētās
. . . .

97 873 114 30

ārzemju valūta 36 814 894 14

valstskases zīmes un metāla nauda 6 829 888 23

aizdevumi pret nodrošinājumiem. 106 502 449 56

citi aktivi 31 910 272 16

P A S I V A : Lati. S.

bankas naudas zīmes apgrozībā. .
115 910 105 —■

pamatkapitāls 23 184 531 27

valsts rēķini un depoziti 66 031 283 40

352 379 819 45 352 379 819 45

Tuvākās dienās iznāks

CIVILPROCESA LIKUMS
(1938. g. izd., 1939. g. iespied.)

ar senatora F. Konrādi, Tiesu palātas civildepartamenta priekšsēdētāja

T. Zvejnieka u. c. sastādītiem paskaidrojumiem

tezveidigiem izvilkumiem no Latvijas Senāta

un Tiesu palātas spriedumiem, no likumdošanas

motiviem un no zinātniskās literatūras.

Izdevumam būs pievienots salīdzināmais un alfabētiskais satura rādītāji.

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabali. 4. clvHaodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405.. 413., 416.

pantiem un prasītājas Elzas

Mols (Mollis), dzini. Melkerts, lū-

gumu viņas laulības šķiršanas
lietā pret atbildētāju Robertu Molu

(Mollis), kas dzimU 1910. g.
22. jūli jā Ceraukstei pagasti, uz-

aicina atbildētāju, kura d/īves

vieta prasītājai nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Rīgas
apgabaltiesai.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1939. g. 9. septembri.
1248.1. 1(5147

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziuo, ka ar 1939. gada

f>. augusta spriedumu Jeremids-

Georus Litke, dzim. 1909. gada
12. jūlijā Iršu pag., atzīts par

vainīgu maltas gaļas ar bojātas

gaļas piejaukumu glabāšanā

pārdošanai š. g. 10. maijā savā

skārnī Rīgā, Lienes ielā 14,

sodīts pēc Sodu lik. 236. p. ar

Ls 15,— vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 4 dienām arestā.

Rīgā, 1939. g. 12. septembrī.
965. 1. Ki.'iisj,

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs R. Mucenieks.

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
18. maija spriedumu Ernests

Dziedātājs, dzimis 1912. gada

17. oktobrī Cēsīs, atzīts par

vainīgu desu izgatavošanā no

bojātas gaļas 1939. g. 16. martā

savā desu darbnīcā Cēsīs, Gau-

jas ielā 11, un sodīts pēc Sodu

lik. 236. p. ar 1(10 latiem vai

nesamaksāšanas gadijumā a:

1 mēnesi arestā.

Cēsīs, 1939. g. 9. septembrī.
496. 1. 16319g

Miertiesnesis Aug. Šveics.

Sekretārs R. J a'u n r o z e.

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
19. aprila spriedumu Ernests

Dziedātājs, dzimis 1912. gada
17. oktobrī Cēsīs, atzīts par

\aimgu neapzīmogotas un sa-

bojājušās gaļas turēšanā pār-

došanai savā gaļas tirgotavā
Cēsīs, Gaujas ielā 11, un sodīts

pēc Sodu lik. 156. p. un 236. p.,

par katru pārkāpumu atsevišķi

un pēc kopības ar 50 latiem vai

nesamaksāšanas gadījumā ar

14 dienām arestā.

Cēsīs, 1939. g. 11. septembri.

400. L 16320s

Miertiesnesis J. M i es n i e ks.

Sekretārs R. Jaunroze.

Cesu apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada

18. maija spriedumu Karinu:

Jēgeris, dzim. 1887. g. 13. ok-

tobrī Kiegelu pag., atzīta par

vainīgu sabojājušos desu gla-

bāšanā pārdošanai 1939. gada

16. martā savā gaļas un desu

tirgotavā Cēsīs, Rīgas iela 34,

un sodīta pēc Sodu lik. 236. p.

L d. ar 100 latiem vai nesamak-

sāšanas gadijumā ar 1 mēnesi

arestā.

Cēsīs', 1939. g. 9. septembri.

495. 1. 16321g
Miertiesnesis Aug. Š v e i c s.

Sekretārs R. Jaunroze.

Bauskas apr. 1. iec. mier-

tiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada

8. augusta spriedumu Haims

Arje, dzim. 1860. g. 16. decem1-

brī, atzīts par vainīgu pienācī-

gas tīrības neieturēšana sava

pārtikas preču veikalā Bauska,

Pils ielā 1, un uz Sodu lik. 235.

panta pamata sodīts ar Ls 30,-

vai maksātnespējas gadijumī

ar 10 dienām arestā.

Bauskā, 1939. g. 11. sept.

366. 1. 16313g

Miertiesnesis A. Ozoliņš.
Sekretārs A. V ī to 1 i D š.

Rīgas apgabalt._ Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clera ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā aizdev. Ls 4880,— neno-

maksāto termiņmaksu un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 25. novembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdus I. publiskā izsolē

lina Vītola nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgas apr., Mores

pag., ierakstīts zemes grāmatas
7tiHH. nodalījumi un sastāv no

Jauu-lšatlāpu mājām, 39,93 ba

kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5500, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 0050,

4) solītājiem jāiemaksā Ls

550,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala —un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos. kad

šāda atļauja ir vajadzīga pie
likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

1939. g. 11. septembri.
518. I. 10307

Tiesu izpildītājs J. L ap i 0 š.

Ričas apgabalt. Rīgas apr.

2. lec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48.

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p„

paziuo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā aizdev. Ls 1480,—
neno-

maksāto terinlņmaksu un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 25. novembri,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Pētera-AugustaZandberga nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Rī-

gas apr., Ogres pag., ierakstīts

zemes grāmatas 14378. nodalī-

jumā un sastāv no Laktēnu

11-F mājām, 2,10 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1600,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu zemes grā-

matu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā

1939. g. 11. septembri.
579. 1. 16368

Tiesu izpildītājs J. L ap i rj š.

Rigas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu Izpildītājs, kura kan-

cteja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) yalsts zemes bankas iz-

sniegtā aizdev. Ls 7850, —
ne-

nomaksāto termiņmaksu un iz-

dev. piedzīšanai 1939. g. 25. no-

vembrī, pīkst. 10, Rīgas apga-

baltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārla Galina
nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rīgas apr., Zaubes
pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 16545.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala „Lejaskavoli 5 F", 44,54

ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9000, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 8500, — un mūža uzturs Ma-

rijai Kliebergs;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

900,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad_ šāda atlauja lr

vajadzīga pec likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

1939. g. 11. septembrī.

519. 1. 16369g
Tiesu izpildītājs J. L apini

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīga, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegta aizdev. l.s 5770. ne-

nomaksāto termiumaksii un iz-

dev. piedzīšanai 1939. g. & no-

vembri, pīkst. Īd. Rīgas apga

baltiešus sēžu zālē pārdos
1. publiska izsole Teua Rud/i-

-sa nekustamo īpašumu, kas at-

rodas Rigas apr. Mores pag;,
ierakstīts zemes gram. 15577.

nodalijumājin sastāv no zemes

Kabata .Staiol 25 F". M4M h i
kopplatība:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6500,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 10.900, :

4) solītājiem jāiemaksā Ls

(150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadziga pec

likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatītus

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā
1939. g. 11. septembrī.

567. I. 1637t)g

Tiesu izpildītājs .1. L ap i n š

RIgU apgabali. Rīgas apr.

2. icc. tiesu Izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48.

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p..

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā aizdev. Ls 2300, — ne-

nomaksāto termiumaksu un iz-

dev. piedzīšanai 1939. g. 25. no-

vembri, pīkst. 10, Rīgas apga-

baltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Gani-

ņa nekustamo īpašumu, kas at-

rodas Rigas apr. Ropažu pag.,

ierakstīts zemes grām. 11122-t.

nodaliiumā un sastāv no zemes

gabala ..Imantas 62 F". 21,92

ha kopplatība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400, ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 3400, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

240,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja ricībā, var ieskatīties

viua kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

1939. g. H. septembrī.
553. 1. 16371g

Tiesu izpildītais J. L ap i n š.

Rīgas apgabalt._ Rīgas apr.

2. iec. tiesu Izpildītājs, kura kan-

cleia ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā aizdev. Ls 1490,— ne-

nomaksāto tenniņniaksu un iz-

dev. piedzīšanai 1939. g. 25. no-

pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos

ļ. publiskā izsolē Mārtiņa-Frid-
richa Sīgas nekustamo īpašu-
mu, kas atrodas Rīgas apr. Do-

les pag., ierakstīts zemes grā-

matas 9989. nodalijumā un sa-

stāv no zemes gaballa „Krust-
kalni 285 F un 285 Fa", 12,75 lia

kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2800, —, un nodrošinājuma
atzīme par Ls 63;—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadijumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

1939. g. 11. septembrī.

552. I. 16372g
Tiesu izpildītājs J. L ap i n š.

Rīgas apgabaltiesas lesu apr.

liesu Izpildītais, kura kanclejā

:r Cēsīs. Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1281).

lidz 1306. pantiem, pazioo. ka-

li Cēsu krājaizdevu sabiedr.

Ls 390,— ar proc. un izdrv.

piedzīšarai 1939. g. 2. decembri,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos I. publiskā iz-

solē Jēkaba Grabēs nekustamo

īpašumu, kas atiodas Cēsu apr.

Kūduma pag., ierakstīts zemes

grāmatas 10060 nodalījumā un

sastāv no zemes gabala ~Šiliņi

19 F, Fa";

2) nekustama ipašuma izsoles

vērtība Ls 5269, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7300,- ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

520,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala uti

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodama nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustama ipašuma zemes

grāmatu ved Rigas zemes gri-

matu nodaļā.
Lidz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rigas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1939. g. o. septembrī.
311. I. 16323

Tiesu izpildīt. H. Birkhāns

Higas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Li 2910,- nokavēto termiņ-
makMi piedzīšanai 1939. gada
9. decembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
I. publiskā izsolē Alekseja Vīto-

liņa nekustamu īpašumu, kas at-

rodas Madonas apr., Cesvaines

paK-, ierakstīts zemes grāmatas

8570. nodalījumi un sastāv no

~Ai/kalni 84 F, 84 Fa" mājām,

18,16 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6200, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3K00,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

620,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz 'izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Madonā, 1939. g.
7. septembrī.

453. 1. 16248

Tiesu izpildītājs P. Asars

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 1760,— nokavēto ter-

minniaksu piedzīšanai 1939. g.
9. decembrī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Aleksandra

Sūruma nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Viesienas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
13536. nodalijumā un sastāv no

~Rožkalni 54 F" mājām, 2,25 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 7300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

Rīgā, 1939. g. 7. septembri.
463. I. 16249

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabali. Madonas apr.

tiesu i/pilditajs, kura kan-

clejā ir Madona, Vienības iela 9.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 2.830,— nokavēto termiņ-

maksii piedzīšanai 1939. gada
9. decembri, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

I. publiskā izsolē Kārla Strazdiņa

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Cēsu apr. Jumurdas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 12269. no-

dalijumā un sastāv no ~Burtniek-
u 141 un 14 Fa" mājām.
22 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

venība Ls 5000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2900. ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama ipa-

šuma iegūšanai tajos gadiiumos.

kad šada atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustamā ipašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

ipašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustamā ipašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rieihā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

1939. g. 7. septembrī.
470 I. 1f>25(l

Tiesu izpildītājs P. Asars

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu Izpildītais, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280. —1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 900,
—

nokavēto

termiumaksu piedzīšanai 1939.

gada 9. decembri, plest 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos I. publiskā izsolē Au-

gusta Matula nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Madonas

apr. Bērzaunes pag., ierakstīts

zemes grāmatas 582(1. nodaliiu-

mā un sastāv no tlksmšu mā-

jam, 7.70 ha platībā;

2) nekustamu īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1300—:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

eas apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

1939. g. 7. septembrī.
455. 1. 16252e

Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 1770,— nokavēto

termiņmaksu piedzīšanai 1939.

gada 9. decembrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

l'ardos 1. publiskā izsolē Jāņa
Andersona nekustamo īpašumu,
kas atrodas Madonas apr. Ļau-
donas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 10316. nodalijumā un

sastāv no Ošlejas 108F mājām,
11,16 ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1900,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2100, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

190,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

• 1939. g. 7. septembrī.
457. 1. 16253e

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Higas apgabali. Madonas apr.

liesu Izpildītais, kura kan-

cleja ir Madona. Vienības iela 9,

pamatojoties uz ("ivilproc. Mc

1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 4100. nokavēto
tcrmiuuiaksu piedzīšana 1939.

i.ada li decembri. : kst. 10,
Rutas apgabaltiesas sēžu zālS

pārdos I. ļ)ti]>!. sk.i izsole Oskara

Kalniņa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Madonas .ipr. Ces-

\.i nes i ag.. ierakstīts zemej

grāmatas 'i.šii-.'. nodaliiuma un

MIStS\ no -Kroņkalnu 13 F,
13 Fa" malām. |š.i;i ha platībā:

2) nckustatira īpašuma izsoles
vērtība Ls 7600,—:

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4100.—:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

7»>U, — drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pie

likuma;

5) nekustamā ipašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Lidz izsoles dienai jāpieteic

tiesibas. kas novērš nekustami

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā ipa-

šuma dokumentos, .kas ir tiesu

izpilditāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

1939. g. 7. septembri.
4M L Iti2s4e

Tiesu izpilditājs P. Asari.

Rīgas apgabali. Madonas apr.

tiesu līnmilll. Kur.i kan-

cleja ir Madona, Vienibas ielā 9,

pamatojoties uz C'ivilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 3920.
—

nokavēto'

termiumaksu piedzīšanai 1939.

«ada t. decembri. pHcst 10,

Risas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiska izsole Jāņa
Plauža nekustamo īpašumu,

kas atrodas Cēsu apr. F.rglu

pag., ierakstīts zemes grāmatas

K.527. nodalijirmā un sastāv no-

Jaunsētas 77 1- maļam, HI.-IO hi

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles-

vērtība Ls 4200, j
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4300, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

420,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ut»

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes-

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā-

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama [ptru-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties-

vioa kanclejā, bet 2 nedēlas-

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas-
kanclejā.

1939. g. 7. septembrī.

452. i Hi2sse

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280. —1306. p., paziņo, ka:

1) V alsts zemes bankas aizd.

Ls 1990, nokavēto ternviu-
niaksn piedzīšanai 1939. «ada

16. decembrī, pīkst. [O, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Donata Jur-
kana nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Lubānas

pag., ierakstīts zenves grāmatas

11650. nodaliiumā un sastāv no

«Vientuli -18 F un 4SFa" mājām.
18,38 ha platībā:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 221K),—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2600,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

220,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.
1939. g. 8. septembrī.

46<8. 1. 16374g
Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Valdības Vēstnesi;. 209. num., piektdien, 1939. g. 15. septembrī4



Rīgas apgabali. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madona, Vienības ielā 9.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 3340, — nokavēto termin-

maksu piedzīšanai 1939. gada

10. decembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Nikolaja
Graudona nekustamo īpašumu,
kas atrodas Madonas apr. Lu-

bānas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 14991. nodalijumā' un

sastāv no „Sī|u 25 F un 25 Fa"

mājām, 16,93 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5900—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
1939. g. 8. septem'brī.

466. 1. 16375g
Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280. —1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 5390,— nokavēto termiu-

irtaksu piedzīšanai 1939. gada

16. decembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba Cau-

nes nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Vējavas
pag., ierakstīts zemes grāma-

tas 13600. nodalījumā un sastāv

no „.|aunbākūžu 1 F" mājām,
52,24 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8000,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 7500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

BCO, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanciejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanciejā.

19.3!). g. 8. septembrī.
471. I. 16376g

Tiesu izpildītais P. Asars

Rīgas apgahalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9.

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 3070. — nokavēto termin-

maksu piedzīšanai 1939. gada

16. decembrī, p'.kst. 10, Rīgts

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
i. publiskā izsolē Voldemāra-

Jāna Kalniņa nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Cēsu apr.

Jumurdas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 12565. nodaliiu-

mā un sastāv no ..Lejaspelnenti
49F un 49 Fa" mājām, 32.35 ha

platiba;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000.—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3500, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40 ),— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

1939. g. 8. septembrī.
462. i. 16377g

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabaltiesas Valkas
apr. 1. iec. tiesu Izpildītājs
ikancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā 1939. g. 25. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Lāča nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Madonas apr.,
Tirzas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 663. nodalijumā un

sastāv no zemes gabala „Leias-
Vīndedži Nr. 12";

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība ir Ls 10000,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 12800,;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 1000,— novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;
7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja
rīcībā,

_

var ieskatīties virja
kancleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodajas kancleja.

1939. g. 9. septembrī.
377. 1. 16350

Tiesu izpild. L. Ko k 1 e.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4).

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā 1939. gada 25. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē' pārdos 1. publiskā
izsolē Oskara Krēvica nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Mado-

nas apr. Beļavas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 11430. nodalī-

jumā un sastāv no zemes gabala
„Silieši 30F, Fa" 25,32 ha pla-
tībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 40C0,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 6000,;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

novērtējuma desmitā dala
Ls 400,— un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadiiumos.
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu
- Valkas

zemes grāmatu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;
7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja
rīcībā. var ieskatīties virja

kanciejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kanciejā.

1939. g. 9. septembrī.
375. I. 16351

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabaltiesas Valka.»

apr. 1. iec. tiesu Izpildītājs

(kancleja Alūksne, Dārza ielā 4)

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., pazirjo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bā 1939. gada 25. novembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Alvila Āboliņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr., Galgauskai pag., ierakstīts

zemes grāmatas 135. (agr. 881.)
nodalījumi un sastāv no zemes

gabala „Oaigaļi-Aboliņi";
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 14000, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 14734,94;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 1400, novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zeme;

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai:

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties virja

kanclejā. bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-

tiesas 3. civilnodalas kancleja.

1939. g. 9. septembrī.

340. I. 16352

Tiesu izpild. L. Kokle.

Risas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. lec. liesu izpildītājs

(kancleja Alūksnē. Dārza ielā 4)

pamatojoties uz Civilproc. lik

128t).—1306. P-. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā

1939. g. 25. novembrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Kon-

stantina Linkeviča nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr. Jaungulbenes pag., ierakstīts

zemes grāmatas 2766. nodalijumā
un sastāv no zemes gabala „Brī-

viņi 75/F, Fa", 18,02 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 4000,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4600,;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 400,— novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodala.
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā,
_

var ieskatīties vina
kancleja, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1939. g. 9. septembrī.
356. 1. 16353

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
(kanclejā Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
1939. g.

25. novembrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Alfrēda

Puidzes nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Tirzas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 4001.

nodalijumā un sastāv no zemes

gabala „Kļavukalns 29/F",
13,46 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 5( 00,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 5400,;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 500,— novērtējuma desmitā

da]a un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties vina

kanclejā, bet 2 nedējas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1939. g. 9. s.ptembri.
355. I. 16354

Tiesu izpild. L. Ko k 1 e

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sībā 1939. g. 25. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Otto Meiša - Meisīša ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Madonas apr. Be|avas pagastā,
ierakstīts zemes grāmatas 11486.

nodalījumi un sastāv no zemes

gabala „Rugāji 65.F, Fa" num.,

36,56 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 8300,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 5100,;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 830,— novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai:

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja
rīcībā, var ieskatīties vipa
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rigas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1939. g. 9. septembrī.
373. I. 16355

Tiesu izpild. L. Kokle

Rigas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs

(kancleia Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., pazirjo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā 1939. g. 25. novembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jēkaba Elgažnkka ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Madonai apr. Vecgulbenes pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 13979.

nodalījumi un sastāv IM zemes

gabala ~llgā?i 337.F, Fa" num..

53,90 ha platībā.

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 12.000,--;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 11.700,;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 1200,— novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma dokj-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja
rīcība, var ieskatīties vina

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1939. g. 9. septembri.
L. 354. 16356

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā 1939. gada 25. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Ernesta Inda nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr. Beļavas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 16698. noda-

lijumā un sastāv no zemes gabala
„Kangari 100/F,Fa, Fb", 32,09 ha

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 8500,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 8900,;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 850,— novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;
7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāji
rīcība,

_

var ieskatīties viņa

kancleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1939. g. 9. septembrī.
353. 1. 16369

Tiesu izpild. L. Kokle

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 850, nenokārtoto

termlņmaksu prasības piedzīšanai
1939. g. 25. novembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdo? 1. publiskā izsolē Edgara
Gangnusa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Cēsu apr. Drustu

pag., ierakstīts zemes grāmatu
nodalījumā ar 4087. num. un

sastāv no zemes gabala ~Alejas
32 F", 0,86 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls I (XjO,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 120,),;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu -Valkas ze-

mes rāmatu nodaļā.
Lidz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Smiltenē, 1939. g. 7. sept.
484. I. 16378

JTiesu izpildītājs H. K i t ner s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleia it Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatoioties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

pazirjo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas iiod. prasības par Ls 49,20
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 6. decembrī, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
I: publiskā izsolē Paulines-Adeles

un Augusta-Indriķa-Viļa Sperliņu
nekustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Lielaucs pag.,
ierakstīts zemes grāmatā ar 6905.

iiiim. un sastāv no Dravnieku

mājām, 15,50 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1300, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2800, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

130.— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1939. g. 8. septembri.
506. I. 16094

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par Ls 241,02
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 6. decembrī, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
I. publiskā izsolē Ferdinanda

Maisiņa nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Jaunauces

pag., ierakstīts zemes grāmatā
ar 6792. num. un sastāv no

Aizupju mājām, 20,04 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8000,— ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 13.800,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas > — no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1939. g. 8. septembrī.
526. 1. 16095

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu Izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par Ls 344,64
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 6. decembrī, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa Birgera
nekustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Jaunauces pag., ie-

rakstīts zemes grāmatā ar

4485. num. un sastāv no Sode-

nieku mājām, 97,128 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 51.500,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma
-

Talsu

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1939. g. 8. septembrī.
524. I. 16096

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleia ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatoioties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

pazirjo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par Ls 240,14
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 6. decembrī, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
I. publiskā izsolē Kazimira Dau-

diša nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Bēnes pag.,

ierakstīts zemes grāmatā ar

4K36. num. un sastāv no Caunes

mājām, 18 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 0500, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 8500,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

650,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma -
Talsu

zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanolejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleia.

Jelgavā, 1939. g. 8. septembrī.
505. 1. 16097

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. M'k. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par Ls 947,59
ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 6. decembrī, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Žaņa Vernera

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Jelgavas apr. Vecatices pag.,
ierakstīts zemes grāmatā ar

386. num. un sastāv no „Žabre"
mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 17.800,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 31.300, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1780,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, ka_d šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu .ved Tukuma
- Talsu

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viua kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1939. g. 8. septembrī.
5G7. 1. 16098

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas rec. tiesu izpildītāja v. i.

.1. Rudzi tis, kura kanclejā
ir Kārsava, Dzirnavu ielā 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 52,66 piedzīšanai 1939. gada

25. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Voi-

čika Zelča, dzini. 1893. g. 27. ok-

tobrī Baltinavas pagastā, Do-

menika Zelča, dzim. 1907. g.

9. aprilī Baltinavas pag. un

Antona Zelča, dzim. 1903. gada
24. febr. Baltinavas pag., ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Abrenes apr. Balti-

navas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 9694. nodalijumu un

sastāv no 1325. F numura ze-

mes gabala, 2 ha platībā, ar no-

saukumu ~Zieduleia" j

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 60, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— ;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

6 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā ipa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā. 1939. g. 9. sept.

961. L 16099e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s.

Tukuma pils. bāriņtiesa iz-
sludina par nederijiu 5607. aiz-
gādnes apliecību ko šī bāriņ-

tiesa 1837. k. 6. okt. izdevusi

gari slimās Michles Rērmanis

personas un mantas pasiaidu
aizgādnei Merei Moreins.
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Daugavpils apgabali. Kārsa-

vas icc. tiesu izpilditāja v. I.

J Rudzi t i s, kura kanclejā
ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 8,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., pazioo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 51.(iS piedzīšanai 1939. «ada

25. novembri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos I. publiski izsolē Ma-

teuSa Skanga|a-Ločine|a, dzini.

1691. k- •>. decembri Baltinava.;

pag., nekustamu īpašumu pilna
sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr. Baltinavas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 9997. nodalī-

jumā un sastāv no 1439. F num.

zemes gabala, ar nosaukumu

~Vasariņas", 2 ha platībā;

2) visa nekustama ipašuma
izsoles vērtiba Ls 80,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

3a) solišana sāksies saskaņā

ai Civilproc. lik. 1293. p.:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

8, — drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

(1 &llMtu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā. 1939. g. 9. sept.

1275. L ' [6looc

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabali. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzī t i s, kura kanclejā
ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 8.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 121,31 piedzīšanai 1939. «ada

25. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē FJH-

mona Ankipa d. Založinska ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Abrenes apriņķa
Tilžas pagastā, ierakstīts zemes

grāmatas 4200. nodalījumā un

sastāv no 843. F īium. zemes

gabala, ar nosaukumu ~.lauiik-
apipl", 21,24 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 4<KX),—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3000, \
4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 9. sept.

1245. 1. 16101e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s.

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.

J. R u d z 11 i s, kura kancleja

ir Kārsavā, Dzirnavu ielā S,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 85,28 piedzīšanai 1939. gada

25. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu_ zale

pārdos 1. publiskā izsole Do-

nata Jāna d. Kadakovska ne-

kustamu īpašumu pilna sa-

stāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Kārsavas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 21381. nodalījuma un

sastāv no 762. F num. zemes

gabala, ar nosaukumu „Šķeles",
13,35 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2700,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2300,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

270,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abreues zemes grāmatu nodala.

Lidz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā ipa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcibā, var ieskatī-

ties vioa kanclejā. bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 9. sept.

1283. 1 ISIOSc
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabali. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.

.1 Rudzī t i s, kura kanclejā
ir Kārsavā. Dzirnavu ielā 8.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 167,86 piedzīšanai 1930. gada

25. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē An-

tona Andreja d. Olekša nekus-

tamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Abrenes apr. Tilzas

pag., ierakst. zemes grām. 3047.

nodalījumā un sastāv no 3(i(i. F

num. zemes gabala, ar nosau-

kumu „1 aēukalns". 22.21 ha

platībā;
2) visa nekustama ipašuma

izsoles vērtība Ls 5500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4200, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

550,— drošības naudas no-

vērtējuma desmita dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatai ved Rēzeknes-Ltidzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesai

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsava, 1939. g. 9. sept.

1243. L 16103e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z i t i s.

Daugavpils apgabali. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzī t i s, kura kanclejā
ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 196,10 piedzīšanai 1939. gada

25. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Agates
Antona m. Boldans, Bernchar-
das-Dārtas Antona irt, Bukšs

un Annas Antona m. Leitans

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Abrenes

apr. Baltinavas pag. Baltinavas

saimniecības zemes robežās,
ierakstīts zemes grāmatas 8220.

nodalijumā un sastāv no 17.

num. viensētas, ar nosaukumu

„Tīrumi". 17,592 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 4500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3300—_;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

450,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. oivil-

nodalas kanclejā.
Kārsavā, 1939. g. 9. sept.

1219. 1. 16104e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais
J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23).

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 23,20 piedzīšanai 1939. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē pilnā

sastāvā Boleslava Antona dēla

Spiča nekustamu īpašumu, kas

atrodas Rēzeknes apr. Gaiga-
lavas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 22267. ntim. nodali -

jumā un sastāv no zemes ga-

bala Nr. 410 F ar nosaukumu

~plavas gabals", 4,34 ha pla-
tībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 120.—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100.— :

4) solitājiem jāiemaksā Ls

12, drošinās naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrija»

atlauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

iumos, kad šāda atļauja ir va-

iadziga pēc likuma;

5) nekustama ipašuma zemes

irSĪnatn ved Rēzeknes-Ludzav

Ahrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama ipa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedi-

las pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.
Rēzeknē. 1939. t. 7. sept.

10(i7. L 1 S.sh I«
liesu izpild. J. S tu m hercs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu Izpildītai*

J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasibas par

Ls B M 5 piedzīšanai I9M. gada

2. decembrī, iilkst. 10. Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos I. publiska izsolē pilnā
sastāvā Pētera Vinca d. Zuša

nekustamu ipašumu. kas atro-

das Ludzas apr. Nautrēnu |iag.,

ierakstīts zemes gram. 20411i.

nodalījumā un sastāv no īso. F

zemes gabala ar nosaukumu

-Līci", 13.82 ha platība:
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2500,—

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1900,—:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

250, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.
Rēzeknē, 1939. g. 7. sept.

397. 1. 15hS2g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes I. iecirkņa tiesu izpildītai*

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., pazini, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 37,68 piedzīšanai 1939. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē pilnā

sastāvā Jona Jezupa d. Krvša-

na nekustamu īpašumu, kas at-

rodas Ludzas apr. Nautrēnu

pag., ierakstīts zemes grāmatas

8979 i num. nodalījumā un sa-

stāv no 144. F zemes gabala ar

nosaukumu „Sietnieki", 1,02 lia

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 70, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

7, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 7. sept.

1045. 1. 15«83g

Tiesu izpild. J. Stumbergs

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancīeja Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., pazioo, ka:

1) Jezupa Skromula prasības
par Ls 68, piedzīšanai 1939.

gada 2. decembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zāle pārdos 1. publiskā izsolē

Viktora Tadeuša d. Začesta

tiesības uzJVt. dalām nekusta-

ma īpašuma, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Makašēnu pag.

JatunGalhuM sādža. lerakstīts

zemes grāmatas 19493. nodalī-

jumā un sastāv no 15.. IS.a un

IS.b viensētas. 1 1.v.1i li.i kop-

platībā;
2) visa nekustama ipašuma

izsoles vērtība Ls 018, bet 1
:.

d. Ls 655,70;

3) tam nav hipotēku paradu;
4) solitājiem jāiemaksā Ls

f>5,57 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos. kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama ipašuma zemes

grāmatu ved Rēzekncs-Ludzas-

Abrcnes zemes grāmatu nod.ila.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama ipa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja ricībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā. bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē. 1939. g. 7. sept.

516. 1. 15.s Mg

Tiesu izpild. J. S tu m b e r g s.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, k.i 1939. gada

29. septembri, pīkst. 12. I k-

paja. Bāreņu iela 2'J.i. vairāk-

solīšana pārdos l'rie Perlinga

Nodokļu departamentam ieķī-

lātas mēbeles, kas novērtēt,is

par Ls 800,—, viņa 1938./39. g

ienākuma u. citu nodokļu jiara-

da piedzīšanai 18338i

Liepājā, 1939. g. 13. sept.

Nodokļu piedz. L. Huiv i d s.

KalncempiD 1. pak. pamatskolai
vajadzīgs

skolas pārzlnis-uīrletls
sabiedrisks darbinieks, muzi-

kāls, spēj. vadīt kori.

Kandidātiem jāiesniedz pag.

valdei līdz š. g. 20. septembrim

lūgumi ar Ls 2,
—

zīmogu., do-

kumenti vai to apstiprināti no-

raksti, dzives apraksts un ārsta

apliecība par veselību.

Kandidātus izraudzīs pag.

valdes sēdē š. g. 20. septembri,

pīkst. 14. Vēlama personīga

ierašanās. Tuvākā dzelzsceļi
stacija Kalniena 9 km. Tālr.

Kalncempji 7. 10391 g

Pagasta valde.

Lizuma pagasta 6 klašu pamatskolai,
Cēsu apr., vajadzīgs

skofotājs-ja.
Kandidātus izraudzīs Lizuma

pag. valdes sēdē š. g. 29. sep-

tembrī, pīkst. 12, lidz kuram

laikam arī jāiesniedz pagasta

valdei ar Ls 2,— zīmognodevu

lūgumi ar dokumentiem par iz-

glītību, iepriekšējo darbību, ģi-

menes sastāvu un veselību.

Skolotājam jābūt ar tiesībām

mācīt ang|u valodu. Vēlama

personīga ierašanās.

Dzelzsceļu stacija Lizums pie

pagasta nama. Pasts Lizums,

tālr. Lizums 4. 16892g

Pagasta valde.

Skaņkalnes pag. Skulberģu
1. pak. pamatskolai

vajadzīgs

skolas pārzinis.
Kandidātiem jāiesniedz pag.

valdei līdz š. g. 28. septembrim

lūgumi ar Ls 2,
—

zīmognodevu,

dokumenti par izglītību un ār-

sta apliecība par veselību. Kan-

didātus izraudzīs pagasta val-

de š. g. 29. septembrī pīkst. 14.

Pag. vecākais R. R ī s b e r g s.

Sekretārs E. Rus m> a n i s.

Valkas apr. Cīrgaļu pag. PrieMalna

1. ņak. pamatskolai
vajadzīgs

skolas pārzinis-vīrietis
veļams muzikāls, sabiedrisks

darbinieks.
Kandidātus pagasta valde iz-

raudzīs š. g. 26. septembrī,

pīkst. 14, Cirgalu pag. namā,
hdz kādam laikam jāiesniedz

lūgumi un vajadzīgie dokumenti

līdz ar īsu d'zīves aprakstu.

Pie izraudzīšanas vēlama per-

sonīga ierašanās.

Autobusa pietura: Aumeiste-

ru-Palsmanes ceļa gals uz Rī-

gas-Apes un Cēsu-Apes auto-

busu līnijām.

Pagasta valdes tālrunis

Aumeisteri 2. 16330g

Jelgavas telefona kant. izslu-

dina par nederīgai nozaudēto

radio abonent 7947. atļauju,
kas izdota Jurim Pitkam Vir-

cavas pag. Višmaņos. L. 2786.

Naudītes pagastajautisesavas
1. pak. pamatskolai

vajadzīgs

skolas pārzinis-ne
vēlams muzikāls spēiiKs va-

du kori.

Kandidātiem jāiesniedz pajr.

valdei līdz š. K. 29. septembrim
liiKtimi, ar Ls 2,

— zīmogmarku,

tiokuiueutl vai to apstiprināti

noraksti, dzīves apraksts un

ārsta apliecība par veselību.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valde š. v.. 29. septembra sede.

plk*-t. 13. Veļama personīga ie-

rašanās.

Tuvākā stacija Apgulde
9 lem Jaunsesavas pa ma tsko-

la ir 2 km no Penkules stacija*.

Latvijas universitāte izsludi-

na par nederīgu nozaudēto 7518.

studentu karti, kas izdota Ali-

sei Šillers. 16338g

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu nozaudēto Alfrēda

Putniņa 23143. studentu karti.

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgām nozaudētas ābo-

liem, atlauias, kas izdotus:

1) A 76112. 1937. g. 21. dec.

Valentīnam Bodniekam; 2) A

829'3«. 19G8. g. 3. febr. Eiže-

nijai Barons; 3) B- 09911.

1939. g. 5. janv. Movšam Fo-

gettm. L. 2787. MHs'jg

Rīgas pils. Aizgād. valde iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pils. valdes darba nod.

izdotās darba grāmatiņas: 1) R

157033/183562, kas 1935. gada

25. XI izdota Marijai Plikens:
2) R 104226/71330, 19,32. gada

29. VI izdota Harijam Drrokem;
3) R 31907/28476, 1932. g. 9. VI

Ansim Trehliaullii; 4) R 13525/

15507, 1932. g. 6. VI Bernhar-

dam-Voldemāram Kiršbaumam:
5) R 160907/161683, 1934. gada
7. II Viktoram Abramovičam;
šīs valdes izdotas: 6) R 177393/

177620, 1935. g. 25. 111 Kārlini-

Richardam Neilandam; 7) R

170117/167514, 1934. g. 5. X

Lrikai-Marijai Meierlands, dz.

Malinovskis; 8) 69005/2092, ko

Rīgas-Jūrmalas pils. valde 1932.
gada 25. VI izdevusi Līzei

Kurpnieks, dz. Rupeiks.

Pasta krājkase izsludina par

nederīgām nozaudētās pasta krāi-

grāmatiņas, kas izdotas: 1) Mil-
dai

- Katrīnai Albiņš, c'z. Gai-

dzuns, ar 116026. num., 2) Ainai
Vasers ar 116266. niru.; 3) Ni-

kolajam Oolubam ar 129294.

num.; 4) Jānim Bulam ar 134273

num.; 5) Hanai Fišbergs, dzim.

Mirkins.ar 147334. num.; 6) Jā-
nim - Alfrēdam Petrovam ar

194681. num ; 7) Pērsi Krige-
ram ar 211332. num.; 8) Jānim
Osānam-Ertam ar 231214 num.

{fa*iņoļuma.

Tirdzniec. un rūpniec. departamenta Administratīvi noda|a

paziņ i ka 1939. R. 13. septembri finansu ministri» apstiprinājis

Paju sabiedrības ~BlografisKals arklus" statūtus.
Sabiedrības mērķis: I) vākt biogrāfiskos materiālus l-itvijā

un ārzemes par ievērojamākiem latvju tautas darbiniekiem agrākos

laikus un tagad, kā ari par latvju tautai labvēļiem cittautiešiem:

2) šos materiālus krāt un ierīkot latviešu biogrāfisko arķivu;

3) pētīt un noskaidrot latviešu tautas darbinieku ģenealoģiju;

4) sniegt biogrāfiska rakstura ziņas iestādēm un atsevišķam

personām; 5) rūpēties par agrāko un tagadējo laiku nopelnigo

darbinieku biogrāfiju sistemātisku sarakstīšanu un publicēšanu;

(i) aastādit un periodiski izdot lalviesu biogrāfisko vārdnīcu

~Es vinu pazīstu"; 7) izdot grāmatas, periodiskos rakstus un ar

šādiem izdevumiem tirgoties, sekmējot latviešu kultūras attKtibu

un uzplaukumu.
Sabiedrības pamatkapitāls Ls 10.000. liels un sadaļas

50 pajos pa
Ls 200, katrs.

Sabiedrības mājoklis atradīsies Rīgā.

Sabiedrību dibina šādi Latvijas pil'oņi:

1) Alfrēds Briedis, dzīv. Rīgā. I'ulkv. Urieza ielā 7, 18. dz.,

2) Igors l.eitlands,
„ ~

Dzirnavu ielā 6f>-a, 50. dz.,

3) 2anis Unams.
„

„ Marijas ielā 30, 35. dz.

Administr. nod. vad. v. R. Bērziņi.
10430 tam. revidents K. I'akalnictis.

Šoseju un zemes ceļu departamenta

1. rajona Inženieris

š. g. 21. sept., pīkst. 11, piejūgtas tilta, Vidzemes «osejas 10. km,

jauktā vairāksolīšanā pārdos

1 stāvu bijušo „zastavas" māju
(apmests koks ar skaidu jumtu) apm. 117,58 kv. m.

Nodrošinājums Ls 45,—. L 2755 16379

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, Rīgā, Elizabetes ielā 35, 3. dz.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
4. rajona Inženieris

Licp.ijā. Ulicha ielā 44, š. g. 25. septembrī, pīksi. 12,

otrreizējā rakstiskā sacensībā

izdos 11 li. i laitoņu piegādi
bitumeiiēšanas darbu vajadzībām uz Liepājas - l'alangas lotajat,
posmā no 2,903. līdz 23.280. km.

Drošības nauda pie sacensības Ls I'KO, —.

Sacensībā var piedalīties tikai valsts uzņēmēju sarakstā ie-

vesta1 piegādātāji.
Pie sacensības jāuzrāda Nodokļu departamenta apliecība.
Tuvākas ziņa; rajonj kanclejā. L 2782 16380

Rigas valsts technikums Izslu-

dini par nnzaud. 13339. tram-

vaja kartiņu, kas izd. Ziedonim

Ozoliņam. 16428

Rigas prelekturas administr.

nod. i/slud. par nederīgu nnzaud.

555(1. dienesta apliecību, kas

1932. g. 8. jūlijā izdota 1. iec.

jaun. kārtībniekam Oskaram

Rechtšprecheram. 16425

Rigas prefekt. 5. iec. priekšn.
izsludina par nnzaud. 4962. ve-

losipēda numuru. 16426

Rīkus pref. 11. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-

dētas: 1) 3568. karaklausības

nederīguma apliecību, ko 1921.

gada 9. martā 2. Ventspils kāju.

pulka komand. izdevis Andre-

jam Priedēm, dzim. 1894. g.:

2 ) 5530. karaklausības apliec,
ko 1932. g. 28. jūl 4. Valmieras

kajn. pulka komand. izdevis

Voldemāram Lapinskim, dzim.

1909. g., un 3) 26510. velosipēda
apUecibu, ko viņš 1938. gada
26. jūl. izdevis Hariiain-Oska-

i am-KUuardam Kauteldam.

Rīgas apr. poilc. 1. iec.

priekšu, izsludina par nozaudētu

124. ieroču atjauju, ko viņš

1938. g. 18. maijā Izdevis Mār-

tiņam Hremeram Ropažu pag.

Vectiekānos. 16335g

Gulbenes pils. valde izsludina

par nedeitKO Zvārdes pas. val-

des 1936. ji. 20. martā izdoto

509. darba grām., kas izdoti

Irinei Matersons. 16388,;

Pļaviņu pasta un telesr. kaut.

izsludina par noderīgu nozau-

dēto radio ierīču glabāšanas
485. atļauju, kas izdota Ralielei

Morcins, Gostinos, Līkā ielā 4.

L. 2785. 1638'1g

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgo parādnieku
Hugo un Emmas Gemstu kon-

kursa valde sasauc š. g. 22. sep-

tembrī, pīkst. 18, Rīgā, Tēr-

batas ielā 38, 10. dz.

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) sapulces priekšsēdētāja vē-

lēšana;
2) konkursa valdes ziņojums;
.'i) konkursa valdes atalgojums;
-I) konkursa masas sadalīšana;
5) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
fi) konkursa slēgšana;
7) dažādi jautājumi.
16429g Konkursa valde.

Bijušās „G. Etholena zviedru
ārstn. vingrošanas- masāžas sko-

las" 455. diploms, kas 1027. g.
maijā izdots Lejai Grinspons,
pazaudēts un skaitāms par ne-

derīgu. \Q4ffļ

Valdības Vēstnesis 209. num
,

piektdien, 1939. g. 15 septembri

lespiests Valsts tipogrāfija

6


	Valdības Vēstnesis no. 209 15091939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�湹o伐ᣗ
	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa ziedojumi Lauksaimniecības kamerai un mazpulkiem.��������������������
	Valsts Prezidenta 268. pavēle armijai un flotei 1939. g. 14. septembrī.�mazpulkie
	Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa runa arodbiedrību vadītājiem un darba vietu vecākiem un sadarbniekiem.�࡞怳ᦰ丛䁁Ճ倄丳༓剳ф䧼⒖ࠓ℻∗㩏㐻┚ጳࠐѠȂ㕋䙋佂娂嘉ⅅ
	Lauksaimniecības kameras uzaicinājums visiem zemturiem.�浡硰൭χ�渀� 湡
	Valdības rīkojumi un pavēles.���939�်䀒堺䀒����
	RĪKOJUMS ārstniecības iestāžu vadītājiem, slimo kasēm, ārstiem un sanitārajam palīgpersonalam.�﹎祻也Ԕ㍇牆慟Д㥈Ȅ쏽≅ᰯ渏齲Ⱜꧏ㺡騞�맳㶰䄛嚉躡賟ƙ悀䊦餡캆讂럌℥鶶ᅿ樃ꅬ龼㖐눗蟽纙⎘嬞✶潬
	RĪKOJUMS.�〰㑡〰㔵
	2910. RĪKOJUMS. ... vājpiena pasterizācija...�偯汩橵࠙괐〱〱牺敭��ㄳ洠
	Pasta un telegrafa departamenta rīkojums. Grozijumi pasta noteikumu I daļā.�⠪蔛��ऀᰀ鼁ࠇ쀼ᜁႪ椐�Ԁ
	RĪKOJUMS. ...par apdrošinašanu...�ᬀࠆ뢓괛
	Sacensības noteikumi jaunu operu libretu godalgošanai.��0꜑�
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 2305. lēmums.�godalgošanai.�

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒䭓ⴲ屄坓牶屃浤尀
	Paziņojums par eksterņu pārbaudījumiem par ģimnāzijas pilnu kursu 1939. gada rudenī.�㘴㕣〰��������0㙤0㜴䀒䠾䀒㌒䂀㌒��������8�Ā
	PAZIŅOJUMS par kolektīvu darba līgumu reģistrēšanu.�����0㈰0㌲−㜒胁㜒죁㜒��������
	Latvijas bankas nedēļas pārskats 1939. g. 11. septembrī.�0㈰0㌲−㜒胁㜒죁㜒�������
	Pasta un telegrafa departamenta PAZIŅOJUMS.�rēša
	Izlabojums. Dzelzceļu visrsvaldes rīkojumā...��偯汩橵࠙괐〱〱牺敭��ㄳ
	Meklētizbeidzamo personu 171. saraksts.�����

	Māksla.�猀㙣〱ㄳ
	Telegramas. (Latvijas telegrafa aģenturas telegramas.)���꜑�
	Polijas zemūdene "Orzel" iebraukusi Tallinas reidā.�࠙괐〱〱牺敭��ㄳ
	Olimpiskās spēles 1940. g. Somijā notiks, kaut arī to sagatavošanas darbi sašaurināti.�iem un sadarbniekiem.���
	Amerikas valstis sargās savu neitralitāti.�㌴〰㌰〰㉥〰㈰〰㘷

	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 15. septembrī.�legramas.)���꜑
	TIESU SLUDINĀJUMI.�ଆ�䘇�
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�⢢ℒ����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�Ѐ���㈰㔱g�ऀ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 3

	Tables
	Latvijas bankas nedēļas pārskats�939桗ᨒ끗ᨒ����O��


